Sensores de pressdo

BSP B020-1V009-P00S2B-S4
Cédigo de pedido: BSP00Z7

M12x1

1) Painel de indicagéo e de comando, 2) Conex&o de processo, 3) Invélucro giratorio em 320°

Ce® X

Basic features

Certificagdo/conformidade

Painel de comando

Display/Operation

Indicag&o da fungdo de comutagéo

Electrical connection

Conexao

Protegido contra inversdo de polaridade

Protegao contra curto-circuito

Electrical data

Ciclos de carga

Ciclos de comutag&o, min.
Classe de protegédo
Consumo de corrente, max.
Corrente de saida, max.
Frequéncia de comutagéo
Tens&o de servigo UB
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2 teclas

giratério em 320°

Indicacéo de 7 segmentos, de 4
digitos, vermelho

LED

M12x1-Conector, 4-polos, A-
codificado
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700 Mio.
700 Mio.

1

50 mA

150 mA
170 Hz
18..30VDC

www.balluff.com
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Environmental conditions

Classe de protegdo

Coeficiente de temperatura tipico
EN 60068-2-27, choque

EN 60068-2-6, vibragéo

Emisséo de interferéncias

Resisténcia a interferéncias

Temperatura ambiente
Temperatura de armazenamento
Temperatura de compensagao
Temperatura do meio

Functional safety
MTTF (40°C)

|O-Link

IDs de perfil 10-Link

Interface

Interface
Saida analégica

Saida de comutagao

®
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IP67, condigdo aparafusada
<+0,15 % FSO / 10K

5009, 11T ms

10 g, 25..2000 Hz

EN 61326-1: 2013

EN 61326-2-3:2013

EN 61326-1: 2013
EN 61326-2-3:2013

-40..85 °C
-40..85 °C
0..70°C
-40..125°C

267 a

0x0001 SSPO

10-Link 1.1

Analdgico, tensao/analdgico,
corrente comutavel 4..20 mA/0...
0V

2x PNP/NPN contato
normalmente aberto/contato
normalmente fechado (NA/NF)
comutavel

1/2

eCl@ss 9.1: 27-20-13-02

ETIM 6.0: EC000243

BSP00Z7_0.85_2024-03-25



Sensores de pressdo
BSP B020-IV009-P00S2B-S4
Cdédigo de pedido: BSPO0Z7

Material

Conexao de processo, material do anel  FKM

de vedagéo
Material da conexdo de processo Ago inoxidavel (1.4404)
Material da célula de medig&o Ago inoxiddvel (1.4435)
Material do anel de vedagdo FKM
Material do invélucro Ago inoxidavel (1.4301)
PE, Polietileno de alta densidade
Material do invélucro do conector Aco inoxidavel (1.4307)
Meio de transmiss&o Oleo de silicone

Mechanical data

SALLUrr

Range/Distance

Estabilidade em longo prazo, méx. 0,15 % FSO/ano

Faixa de medigéo
Precis&o

Precisdo de repetibilidade
Pressédo de fragmentagdo
Pressédo de sobrecarga
Resolugdo

Taxa de varredura

Tempo de reagéo, méx.

Conexdo do processo G 1/2" (DIN 3852) faceamento
frontal

Peso 350.00¢g

Torque de aperto, méax. T0Nm

Remarks

Resistente a vacuo

Informagdes aprofundadas sobre MTTF ou B10d, confira o certificado MTTF / B10d

0...20 bar

+0,5 % FSO BFSL
<+0,2%FSO
120 bar

80 bar

< 14 Bit

Tms

13 ms

As informagdes sobre o valor MTTF/B10d nédo representam nenhuma afirmagéo obrigatéria sobre a qualidade e/ou a vida Util; trata-se somente de valores de

experiéncia sem qualquer carater vinculativo. O prazo de prescri¢éo das reivindicagdes de garantia tampouco é estendido ou influenciado de nenhuma

maneira por esta informagéao sobre o valor.

Connector Drawings

Wiring Diagrams

> Out 1
Out 2

w NN

Out 1=PNP/NPN/I0-Link
Out 2=PNP/NPN/4..20 mA/0..10 V
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